MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS PARA SERVIDORES DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS (PIPECT)

EDITAL Nº 22/2023-PROPPG

RESULTADO FINAL - 2ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação no uso de suas atribuições torna público o resultado final da 2ª
Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa PIPECT, Edital nº 22 de 31 de maio de 2023.

Nome Câmpus
Forma de

Apresentação Nome do Evento Local
Período

do
Evento

Média da
Pontuação

dos
Anexos 1

e 2

VALORES CONCEDIDOS

 Diárias  Inscrição  Pôster  Passagens Total

Flavio
Olimpio
Sanches

Neto

Valparaíso Pôster
XXII Simpósio
Brasileiro de Química
Teórica

Niterói, Rio
de Janeiro,

Brasil

23 a 26
de

outubro
de 2023

83,25
R$

800,00
R$ 1.000,00

Não
apresentou
orçamento

Não
apresentou
orçamento

R$ 1.800,00

Joana
Peixoto

Goiânia Oral

1) Fórum Nacional
dos Coordenadores
dos Programas de
Pós-Graduação em
Educação (Forpred)
2) 41ª Reunião Anual
da Associação
Nacional de Pós-
Graduação e
Pesquisa em
Educação (ANPEd)

Manaus,
Amazonas,

Brasil

21 e 22
de

outubro
de 2023

82,25
R$

1.905,70
R$ 300,00

Não
solicitou

Não solicitou R$ 2.205,70

Neri Emilio
Soares
Junior

Aparecida Oral

41ª Reunião Anual da
Associação Nacional
de Pós-Graduação e
Pesquisa em
Educação (ANPEd)

Manaus,
Amazonas,

Brasil

22 a 27
de

outubro
de 2023

73,5
R$

1.525,64
R$ 300,00

Não
solicitou

R$ 674,36 R$ 2.500,00

Jairo
Goncalves

Carlos
Jataí Oral

XIV ENCONTRO
NACIONAL DE
PESQUISA EM
EDUCAÇÃO EM
CIÊNCIAS (ENPEC)

Caldas
Novas,

Goiás, Brasil

2 a 6 de
outubro
de 2023

62
R$

1.203,00
R$ 300,00

Não
solicitou

R$ 367,28 R$ 1.870,00

Jason
Hugo de

Paula
Luziânia Oral

IX ENCONTRO
INTERNACIONAL DE
HISTÓRIA
COLONIAL (IX EIHC)

SÃO
CRISTÓVÃO,

SERGIPE,
BRASIL

17 a 20
de

outubro
de 2023

59,75
R$

1.364,08
R$ 150,00

Não
solicitou

R$ 985,92 R$ 2.500,00

*Pollyanna
de Oliveira
Brito Melo

Águas
Lindas

Oral

XXXII CONGRESSO
NACIONAL DA
FEDERAÇÃO DE
ARTE/EDUCADORES
DO BRASIL
(CONFAEB) e X
CONGRESSO
INTERNACIONAL DE
ARTE/EDUCADORES
(CONIAE)

São Luís,
Maranhão,

Brasil

11 a 15
de

novembro
de 2023

54
R$

1.500,00
R$ 80,00

Não
solicitou

Não
apresentou
orçamento

R$ 1.580,00

*Diogo de
Souza
Pinto

Goiás Pôster
Congresso Brasileiro
de Agroecologia

Rio de
Janeiro, Rio
de Janeiro,

Brasil

20 a 23
de

novembro
de 2023

51,5
R$

1.280,00
R$ 450,00

Não
solicitou

R$ 770,00 R$ 2.500,00

Marcelo
Semensato

Jataí Pôster Induscon 2023

São Bernardo
do

Campo, SP,
Brasil

22 a 24
de

novembro
de 2023

44
Não

solicitou
Não

contemplado
Não

solicitou
Não solicitou

Não
contemplado

 *O recebimento do recurso está condicionado à apresentação do termo de aceite do trabalho submetido.

	Documento assinado eletronicamente por: